
ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Odůvodnění veřejné zakázky je vypracováno pro účely splnění povinností zadavatele dle § 156 záko-
na č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon) a v souladu s vyhláškou 
č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění ve-
řejné zakázky (dále jen vyhláška). 

Veřejná zakázka je zadávána podle § 23 odst. 4 písm. a) a 34 zákona. 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 
Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním ve-
řejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné za-

kázky a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky, 
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

Oproti Oznámení předběžných informací ne-
došlo k žádné změně. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, 
která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek, jde zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky, sní-
žené kvality plnění, vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

V případě nerealizace nebo prodlení s plněním 
veřejné zakázky by došlo k ohrožení dodávek 
pro smluvního partnera zadavatele a tím 
k ohrožení funkčnosti karet digitálního tacho-
grafu ČR na celém území EU.  
 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění 
potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

 

Zadavatel může uvést další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 

 

 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky: „Dodávky čipových modulů na digitální tachografy“ 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
Sídlo: Růžová 6, čp. 943, 110 00 Praha 1 
IČ: 00001279 
Veřejná zakázka podle předmětu: Dodávky 
Forma zadávacího řízení: Jednací řízení bez uveřejnění 
Limit veřejné zakázky: Podlimitní  

1 

 



Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných dodávek. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požadovaná finanční hodnota všech vý-
znamných dodávek činí v souhrnu minimálně troj-
násobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na předložení 
seznamu techniků nebo technických útvarů.  (Za-
davatel povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo technických 
útvarů.) 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na předložení 
popisu technického vybavení a opatření používa-
ných dodavatelem k zajištění jakosti a popis zaří-
zení nebo vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na provedení 
kontroly technické kapacity veřejným zadavatelem 
nebo jinou osobou jeho jménem, případně prove-
dení kontroly opatření týkajících se zabezpečení 
jakosti a výzkumu. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení 
kontroly výrobní kapacity veřejným zadavatelem 
nebo jinou osobou jeho jménem případně prove-
dení kontroly opatření týkající se zabezpečení 
jakosti a výzkumu. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
vzorků, popisů nebo fotografií zboží určeného k 
dodání. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
dokladu prokazující shodu požadovaného výrobku 
vydaného příslušným orgánem. 

Není požadováno. 

 

 

 

2 

 



 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stano-
vící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů. 

Není požadována delší lhůta splatnosti faktur 
než 30 dnů. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stano-
vící požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

Není požadováno pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetím oso-
bám vyšší než dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stano-
vící požadavek bankovní záruky vyšší než je 5% 
ceny veřejné zakázky. 

Bankovní záruka není požadována. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stano-
vící požadavek záruční lhůty delší než 24 měsíců. 

Není požadována záruční lhůta delší jak 24 
měsíců. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stano-
vící smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší 
než 0,2% z předpokládané hodnoty veřejné zakáz-
ky za každý den prodlení. 

Není požadována vyšší smluvní pokuta za 
prodlení dodavatele než 0,2% z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den prodle-
ní. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stano-
vící smluvní pokutu za prodlení zadavatele 
s úhradou faktur vyšší než 0,05% z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmí-
nek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel odůvodní 
vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky 
na dodávky a veřejné zakázky na služby ve vztahu 
ke svým potřebám a k rizikům souvisejících 
s plněním veřejné zakázky. 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil 
obchodní podmínky obvyklé pro zakázky 
s obdobným předmětem plnění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 



Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

 
Dle § 34 odst. 2 písm. i) nejsou požadovány. 

 
 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

(jen u významné zakázky dle § 156 odst. 3 zákona) 
 

 

 

 

4 

 


	ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	„Dodávky čipových modulů na digitální tachografy“

